

uCommerce ApS

**Studsgade 29
8000 Aarhus C**

CVR-nr. 32 26 71 49

Årsrapport for 2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 30/11 2016

Søren Spelling Lund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. oktober 2015 - 30. september 2016	9
Balance pr. 30. september 2016	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

uCommerce ApS
Studsgade 29
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 32 26 71 49
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Jeppe Møller Hansen, formand
Lasse Eskildsen
Troels Riisbrich Underlien
Claus Strand Kristensen

Direktion

Søren Spelling Lund, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udvikling og salg af software og tjenesteydelser relateret til e-handel.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 714.825, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på kr. 809.519.

Årets resultat er tilfredsstillende.

Regnskabsåret 2015/16 er det første år, hvor vi har realiseret det fulde potentiale af vores Sitecore investering fra regnskabsåret 2012/13. Regnskabsåret 2015/16 har således budt på fornuftig vækst i uCommerce og vi lander på en tilfredsstillende vækst i omsætningen for selskabet på over 50%. Ligeledes er abonnementsbasen mere end fordoblet fra året før.

Investeringer i udvidelse af uCommerce markedsandele er påbegyndt i 2015/2016. Der er således foretaget en række større investeringer, som påvirker det overordnede resultat for uCommerce ApS i 2015/2016. Investeringerne fortsættes i 2016/2017 i samme niveau som 2015/2016 med en forventet break-even i regnskabsåret 2017/18.

Organisationen er styrket med flere nøglemedarbejdere indenfor marketing, salg og produktudvikling for at vækstkadencen kan fastholdes og øges.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober 2015 - 30. september 2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		5.929.331	3.897
Personaleomkostninger	1	<u>(4.958.758)</u>	<u>(3.806)</u>
Resultat før finansielle poster		970.573	91
Finansielle indtægter	2	23.449	17
Finansielle omkostninger	3	<u>(55.783)</u>	<u>0</u>
Resultat før skat		938.239	108
Skat af årets resultat	4	<u>(223.414)</u>	<u>(48)</u>
Årets resultat		<u>714.825</u>	<u>60</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>714.825</u>	<u>60</u>
		<u>714.825</u>	<u>60</u>

Balance pr. 30. september 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Aktiver			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.010.271	745
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.858.473	360
Andre tilgodehavender		0	17
Udskudt skatteaktiv	5	156.000	163
Periodeafgrænsningsposter		<u>10.000</u>	<u>118</u>
Tilgodehavender		<u>3.034.744</u>	<u>1.403</u>
Likvide beholdninger		<u>107</u>	<u>551</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>3.034.851</u>	<u>1.954</u>
Aktiver i alt		<u>3.034.851</u>	<u>1.954</u>

Balance pr. 30. september 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		140.000	140
Overført resultat		<u>669.519</u>	<u>(45)</u>
Egenkapital	6	<u>809.519</u>	<u>95</u>
Kreditinstitutter		390.973	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		39.354	206
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	4
Selskabsskat		232.418	16
Anden gæld		842.647	774
Periodeafgrænsningsposter		<u>719.940</u>	<u>859</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.225.332</u>	<u>1.859</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.225.332</u>	<u>1.859</u>
Passiver i alt		<u>3.034.851</u>	<u>1.954</u>
Eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2015	140.000	(45.306)	94.694
Årets resultat	0	714.825	714.825
Egenkapital 30. september 2016	140.000	669.519	809.519

Noter til årsrapporten

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.233.105	3.225
Pensioner	467.765	394
Andre omkostninger til social sikring	129.091	95
Andre personaleomkostninger	<u>128.797</u>	<u>92</u>
	<u>4.958.758</u>	<u>3.806</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>7</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	23.449	0
Valutakursreguleringer	<u>0</u>	<u>17</u>
	<u>23.449</u>	<u>17</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.299	0
Valutakursreguleringer	<u>54.484</u>	<u>0</u>
	<u>55.783</u>	<u>0</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	216.414	16
Årets udskudte skat	<u>7.000</u>	<u>32</u>
	<u>223.414</u>	<u>48</u>

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	t.kr.
5 Hensættelse til udskudt skat		
Periodeafgrænsningsposter	2.200	26
Periodeafgrænsningsposter	(158.200)	(189)
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>156.000</u>	<u>163</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	<u>156.000</u>	<u>163</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>156.000</u>	<u>163</u>

6 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 140.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Selskabskapital 1. oktober 2015	140.000	138.000	134.000	126.000	126.000
Tilgang i året	<u>0</u>	<u>2.000</u>	<u>4.000</u>	<u>8.000</u>	<u>0</u>
Selskabskapital	<u>140.000</u>	<u>140.000</u>	<u>138.000</u>	<u>134.000</u>	<u>126.000</u>

7 Eventualposter m.v.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Selskabet har ikke andre eventualforpligtelser, end de der fremgår af regnskabet.

Noter til årsrapporten

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af simple fordringer, varelager og driftsmidler mv. efter reglerne om virksomhedspant, t.kr. 500. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30. september 2016 t.kr. 1.010.